
«Пöддельнöй»  

сикт овмöдчöминса   

администрация 
 

 

Администрация  

сельского поселения 

«Подъельск» 

                     

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

ШУÖМ 

 

  
от 14 января 2025 года № 03                 

 

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск) 

 

Об оплате труда и материальном стимулировании ведущего 

эксперта администрации сельского поселения «Подъельск», не 

относящегося к должности муниципальной службы  
 

Во исполнение Трудового кодекса Российской Федерации, в целях 

повышения эффективности труда и формирования единых условий оплаты 

труда работников, администрация сельского поселения «Подъельск» 

постановляет: 

1. Утвердить Положение об оплате труда и материальном 

стимулировании ведущего эксперта администрации сельского поселения 

«Подъельск», не относящегося к должности муниципальной службы 

(Приложение 1).  

2. Утвердить размер должностного оклада специалиста администрации, 

не относящегося к должности муниципальной службы (Приложение 2). 

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, 

предусмотренных в бюджете  сельского поселения «Подъельск» на 

соответствующий финансовый год. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации сельского 

поселения «Подъельск»  от 04 декабря  2023 года № 49 «Об оплате труда и 

материальном стимулировании специалиста администрации сельского 

поселения «Подъельск», не относящегося к должности муниципальной 

службы». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и  распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 

января 2025 года.     
 

 

Глава сельского поселения                                                    А. А. Цывунин 


